

भारत सरकार

विदेश मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 4009

17.07.2019 को उत्तर दिए जाने के लिए

दरभंगा में पासपोर्ट लघु केंद्र

4009. श्री गोपाल जी ठाकुर:

क्या विदेश मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या दरभंगा (बिहार) में स्थित पासपोर्ट सेवा लघु केंद्र को प्रमुख पासपोर्ट कार्यालय/क्षेत्रीय पासपोर्ट कार्यालय के रूप में उन्नयन करने की कोई योजना है अथवा सरकार के विचाराधीन है;
- (ख) यदि हां तो इसे कब तक अंतिम रूप दिए जाने की संभावना है;
- (ग) क्या सरकार के पास दरभंगा (बिहार) में स्थित पासपोर्ट सेवा लघु केंद्र के साथ-साथ वीजा केंद्र की स्थापना का भी कोई ठोस प्रस्ताव है; और
- (घ) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

विदेश राज्य मंत्री

(श्री वी. मुरलीधरन)

(क) और (ख) पटना के पासपोर्ट कार्यालय की विस्तारित शाखा के रूप में दरभंगा में एक पासपोर्ट सेवा केंद्र कार्य कर रहा है।

(ग) जी, नहीं।

(घ) प्रश्न नहीं उठता।
